
UCHWAŁA NR XIX/105/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 13 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z poźn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 3 lit. b i c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii związków zawodowych, Rada Gminy 
Świdnica uchwala co następuje: 

§ 1.  W uchwale nr XCIII/933/2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Świdnica w § 
1 ust. 2 pkt 4 i 5  otrzymują brzmienie: 

„4) dla wicedyrektora szkoły liczącej powyżej 10 oddziałów – 5 godzin; 

5) dla wicedyrektora szkoły liczącej do 10 oddziałów włącznie oraz wicedyrektora przedszkola – 
8 godzin.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 września 2025 r. i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Beata Szyszka 

Id: 2E12F3AD-7119-4F83-8C15-9B057E0EE682. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa Karta Nauczyciela w art. 42 ust. 6 i 7 pkt 3 lit. b i c wskazuje, że do kompetencji organu
prowadzącego należy określenie zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
opiekuńczych i wychowawczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze. W związku
z zamiarem powołania wicedyrektorów w szkołach liczących do 10 oddziałów klasowych włącznie §
1 ust. 2 pkt 5 uchwały ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych dla tych
nauczycieli. W § 1 ust. 2 pkt 4 doprecyzowano, że określony w nim tygodniowy wymiar godzin dotyczy
wicedyrektorów szkół liczących powyżej 10 oddziałów klasowych.

Zarząd Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych nie wniósł uwag co do treści projektu
uchwały (pismo ZW Forum ZZ-033/2025 z dnia 25 lutego 2025 r.). Komisja Międzyzakładowa NSZZ
„Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Świdnickiej w Świdnicy pismem z dnia 27 lutego
2025 r. poinformowała, że nie wnosi uwag do projektu uchwały. Również Związek Nauczycielstwa Polskiego
Międzygminny Oddział w Świdnicy pismem z dnia 28 lutego 2025 r. pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Id: 2E12F3AD-7119-4F83-8C15-9B057E0EE682. Podpisany Strona 1




